
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
54/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
3 tháng
3 năm
1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 54/CT NGÀY 3-3-1988

VỀ VIỆC SỬA ĐỔI VÀ BỔ SUNG QUYẾT ĐỊNH

SỐ 190/CT NGÀY 16-7-1982

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Quyết định số 190-CT ngày 16-7-1982 về việc thành lập Ban chỉ đạo quản lý thị

trường Trung ương;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Chỉ đạo quản lý thị trường Trung ương,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa điều 3 Quyết định số 190-CT ngày 16-7-1982 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng

về thành phần của Ban Chỉ đạo quản lý thị trường Trung ương như sau:

Trưởng ban: Bộ trưởng Bộ Nội Thương.

Phó trưởng ban thường trực : Một Thứ trưởng Bộ Nội thương chuyên trách.

Các Uỷ viên:

- Một Thứ trưởng Bộ Nội vụ,

- Một Thứ trưởng Bộ Tài chính,

- Một Phó tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan,

- Một Phó chủ nhiệm Uỷ ban Thanh tra Nhà nước;

- Một Phó chủ tịch Uỷ ban Nhân dân thành phố Hà Nội và một Phó Chủ tịch Uỷ ban Nhân

dân thành phố Hồ Chí Minh.

Thủ trưởng các Bộ, Tổng cục, Uỷ ban Nhà nước và Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các thành phố

có các chức vụ thành viên nói trên sau khi thoả thuận với Trưởng ban Ban Chỉ đạo quản lý thị

trường Trung ương, ra quyết định cụ thể về nhân sự theo đúng Quyết định này.

Tuỳ theo yêu cầu cụ thể, Ban Chỉ đạo quản lý thị trường Trung ương có thể mời đại diện các

ngành liên quan, các đoàn thể quần chúng tham dự các phiên họp của Ban để bàn việc phối

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2526

